Ezilen kitle-
lerin mücadele organları olarak Sovyetler,
bu kitlelerin ruh hallerini, anlayışlarında-
ki değişiklikleri başka herhangi
bir kurumdan elbette çok daha
hızlı, tam ve doğru dile getirdi-
ler (Sovyet demokrasisinin de-
mokrasinin en yüksek biçimi
olmasının nedenlerinden biri
de budur).

Sovyetler 13 Mart (28 Şu-
bat) - 7 Kasım (25 Ekim) 1917 arasında,
bir yığın yerel kaza, kent, il ve bölge kong-
releri dışında, Rusya nüfusunun ezici ço-
ğunluğunun, tüm işçi ve askerlerin, köy-
lülüğün onda yedisi ya da sekizinin tem-
sil edildiği iki Tüm-Rusya kongresi topla-
dılar.

* Dünya batsa da, adalet yerini bulsun!
—Red.

(Lenin, Seçme Eserler, Cilt 7, s. 173.174,
İnter Yayınları)

Bütün Rusya Delege Bolşeviklerin Bolşevikleri
Sovyet Kongreleri sayısı sayısı oranı

I (16 [3] Haziran 1917) 790 103 %13
II (7 Kasım [25 Ekim] 675 343 %51
III (23 [10] Ocak 1918) 710 434 %61
IV (14 Mart 1918) 1232 795 %64
V (4 Temmuz 1918) 1164 773 %66